МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАТЧИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дружногорская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

05.05.2025 № 291 -ОД
       г.п.Дружная Горка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УЧЕБНЫЙ ПЛАН

НА 2024-2025 учебный год.

С целью соблюдения прав обучающихся на образование, освоивших

основные общеобразовательные программы основного общего и среднего

общего образования, с учетом установленного в 2025 году единого расписания

государственной итоговой аттестации, согласно которому, проведение

государственной итоговой аттестации начинается с 21 мая, письма КОПО ЛО

№ 19-16176/2025 от 22.04.2024г, письма КО АМО ГМО №1219 от 28.04.2025

года:

Приказываю

1. Внести изменения в учебный план на 2024-2025 учебного года

(приложение 1,2).

2. Ивановой А.Н. – диспетчеру школьного расписания, скорректировать

расписание.

3. Птушенко Е.Ю. – ответственной за ведение ГИС СОЛО, внести

изменения в ГИСО СОЛО, разместить на официальном сайте

учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Е.В.Малыкина

Приложение 1
Детализация перспективного учебного плана (по параллелям)

9 класс

Предметные

области

учебные предметы

Количество часов в неделю/в год

2020-

2021

2021-

2022

2022-

2023

2023-

2024

2024-

2025

Всего на

3 уровне

  V VI VII VIII IX Всего:

Обязательная часть

Русский язык и

литература

Русский язык 2/68 2/68 2/68 2/68 3/100 11/372

Литература 1/34 1/34 1/34 1/34 3/99 7/235

Родной язык и

родная литература

Родной язык

(русский)

1/34 1/34 1/34 1/34 - 4/136

Родная литература

(русская)
1/34 1/34 1/34 1/34  4/136

Иностранные

языки

Иностранный язык

(английский)
2/68 3/102 1/34 2/68 3/100 11/372

Второй

иностранный язык

(французский)

1/34 1/34 1/34 0,5/17 - 3,5/119

Математика и

информатика

Математика 3/102 3/102 - -  6/204

Алгебра - - 2/68 2/68 3/100 7/236

Геометрия - - 1/34 1/34 2/67 4/135

Вероятность и

статистика
    1/34 1/34

Информатика - 1/34 1/34 1/34 1/33 4/135

Общественно-

научные предметы

История  1/34 2/68 1/34 1/34 2/68 7/238

Обществознание - - 1/34 1/34 1/34 3/102

География - - 1/34 1/34 2/67 4/135

Естественно-

научные предметы

Биология - - 1/34 1/34 2/67 4/135

Физика - - 1/34 1/34 3/100 5/168

Химия - - - 1/34 2/66 3/100

Искусство

Изобразительное

искусство
1/34 1/34 1/34 - - 3/102

Музыка 1/34 1/34 1/34 - - 3/102

Технология Труд (технология) 2/68 2/68 2/68 1/34 1/34 8/272

Физическая

культура

Физическая

культура

3/102 2/68 2/68 3/102
2/66 12/406

Основы

безопасности и

защиты Родины

Основы

безопасности и

защиты Родины

- - - 1/34

1/33 2/67

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

1/34 - - 0,5/17 - 1,5/51

 Итого: 20/680 21/714 22/748 23/782 32/1068 118/3992

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Русский язык и

литература

Русский язык
1/34 2/68

1/34
2/68

-
6/204

Иностранные

языки

Иностранный язык

(английский язык)
1/34 - 2/68 1/34 - 4/136

Математика и

информатика

Математика 2/68 2/68 - -  4/136

Алгебра - - 1/34 1/34 - 2/68

Геометрия - - 1/34 1/34  2/68

Общественно-

научные предметы

История  1/34 - 1/34 1/34 0,5/17 3,5/119

Обществознание 1/34 1/34 - - - 2/68

География 1/34 1/34 1/34 1/34 - 4/136

Естественно-

научные предметы

Биология 1/34 1/34 1/34 1/34 - 4/136

Физика - - 1/34 1/34 - 2/68

Химия - - - 1/34 - 1/34

Физическая

культура

Физическая

культура

-
1/34

- -
- 1/34

Физическая

культура и основы

безопасности

жизнедеятельности

Основы

безопасности

жизнедеятельности
1/34 1/34 1/34 - - 3/102

Учебные курсы
Практикум по

математике
- - - - 0,5/17 0,5/17

Итого:
9/306 9/306 10/340 10/340 1/34 39/1326

Максимально допустимая недельная

нагрузка недельная/годовая
29/986 30/1020 32/1088 33/1122 33/1102 157/5318

Максимально допустимая недельная

нагрузка, предусмотренная санитарными

правилами и гигиеническими

нормативами

29 30 32 33 33 157

Количество учебных недель 34 34 34 34 34 170

Всего часов 986 1020 1088 1122 1102 5318

Приложение 2
Детализация перспективного учебного плана (по параллелям)

11 класс

Предметные области

учебные предметы

 Количество часов

в неделю/в год

уровень 2023-2024 2024-2025 Всего на 4 уровне

   Х XI Всего:

 Обязательная часть

Русский язык и

литература

Русский язык Б 1/34 2/67 3/101

Литература Б 2/68 3/101 5/169

Иностранный язык
Иностранный язык

(английский язык)

Б
2/68 3/100 5/168

Математика и

информатика

Математика

Алгебра Б 1/34 3/99 4/133

Геометрия Б 1/34 1/33 2/67

Вероятность и

статистика

Б
1/34 1/34

2/68

Информатика Б 1/34 1/33 2/67

Общественно-научные

предметы

История  Б 1/34 2/67 3/101

Обществознание У 2/68 4/133 6/201

География У 2/68 3/102 5/169

Естественно-научные

предметы

Биология Б 1/34 1/33 2/67

Физика Б 2/68 2/67 4/135

Химия Б 1/34 1/33 2/67

Физическая культура и

Основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура Б 2/68 - 2/68

ОБЖ Б
1/34 - 1/34

Физическая культура  Физическая культура Б - 2/66 2/66

Основы безопасности и

защиты Родины

Основы безопасности и

защиты Родины

Б
- 1/33 1/33

Индивидуальный

проект

- - -

 Итого:  21/714 30/1000 51/1724

 Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Русский язык и

литература

Русский язык Б 1/34  1/34

Литература Б 1/34  1/34

Иностранные языки
Иностранный язык

(английский язык)

Б
1/34

1/34

Алгебра Б 1/34  1/34

Геометрия Б 1/34  1/34

Общественно-научные

предметы

История Б 1/34  1/34

Обществознание У 2/68  2/68

География У 1/34  1/34

Естественно-научные

предметы

Биология У 1/34  1/34

Химия Б 1/34  1/34

Физическая культура  Физическая культура   1/34 1/34

 Итого:  11/374 1/34 12/408

Индивидуальный проект

Основы проектной и

учебно-

исследовательской

деятельности

1/34 - 1/34

Астрономия Б 1/35 - 1/35

Занимательная биология   1/33 1/33

Занимательная химия   1/34 1/34

Комплексный анализ текста  - 1/34 1/34

 Итого: 2/69 3/101 5/170

 Учебные недели 34 34 68

 Всего часов 1157 1135 2292

 Максимально допустимая недельная

нагрузка при 5-дневной недели 34 34 68

		2025-05-03T07:02:08+0300
	Малыкина Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа